様式第１号（第４条関係）
第　　　　　号

〇年〇月○○日

福岡県知事　　　殿

（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者名
　　　　　　　（自署又は記名押印）
福岡県お花でおもてなし事業費補助金交付申請書
福岡県お花でおもてなし事業費補助金の交付を受けたいので、福岡県補助金等交付規則（昭和３３年福岡県規則第５号）第３条第１項及び福岡県お花でおもてなし事業費補助金交付要綱第４条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記

１　補助事業の目的及び内容
　　　別紙のとおり
２　補助事業の完了予定日
　　　　令和６年〇月〇日
（※飾花又は支払いのいずれかで最も遅い期日とする。）
３　交付申請額
　　　金　５０千円

様式第１号別紙
事業計画
１　事業概要
	宿泊施設名

	所在地

	飾花（予定）期日
	令和６年　　月　　　日

　　※複数回実施する場合は、適宜、行を追加して記載。
２　補助事業の目的
	例）施設ロビーに設置して、来館者をおもてなしし、福岡県の魅力をPRする。

３　事業経費の負担区分
　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	区　　　分
	事業費
	補助金
	その他
	備　　　考

	花材代

	50,000

	50,000

	消費税控除額
5,000

	小計
	50,000

	消費税額
	5,000

	計
	55,000
	50,000

注　「事業費」の欄には、実際に要する事業費を記載すること。
注　「補助金」の欄には、消費税課税事業者は、税抜事業費×10/10で、免税事業者は、税込事業費×10/10で算出した額を記載。ただし上限５万円とする。
注　「備　考」の欄には、免税事業者は「該当なし」と記載。課税事業者は、

（補助金/税抜事業費）×消費税額　【小数点以下切捨】で算出した額を記載。

４　補助事業者及び補助事業の要件　※該当する項目に✓を付すこと
	(1)補助事業者
	□　おもてなし飾花を実施する宿泊施設

	(2)補助事業の要件
①から③を全て満たすこと

	□　①　福岡県内に所在する宿泊施設のエントランスやロビーを飾花すること。

	□　②　概ね福岡県産の花を利用すること。

	□　③　福岡県産の花の魅力をＰＲするため、「福岡県産の花を使っています」と表示すること。

　５　支払方法届出

	債権者登録番号

　　　債権者登録済みの場合債権者登録番号を記載し、通知書の写しを提出。

　６　添付資料
（１）宿泊施設の営業許可証の写し
（２）債権者登録関連資料（債権者登録申請書、振込先口座情報の写し）
（３）誓約書及び役員名簿

補助金交付の対象期間は、

令和６年４月１日～６月３０日です。

この期間のうちで、花の設置が完了した日、または、支払い予定日のいずれか遅い日を記入してください。

補助金の上限額は、

５０千円（＝５万円）です。

※課税事業者さまの場合※

税抜き額を

記入してください。

実際に花屋等へ支払う額を記入してください。

注３参照。

この場合は、

50,000÷50,000

×5,000＝5,000円

になります。

補助金の上限額は5万円ですが、事業費に制限はありません。

事業費の一部を手出しすることも可能です。例えば、税込み事業費66,000円の時、

補助金額は5万円です。この場合、備考欄には、(50,000÷60,000)×6,000＝4999.99…

となりますので、小数点以下を切り捨てた「4,999円」を記入することになります。

【債権者登録はしているが、番号が分からない場合】

→園芸振興課にご連絡ください。

　事業者名等から検索し、登録があれば番号をお伝えいたします。この場合、決定通知書は不要です。

※債権者登録をしているかどうか分からない場合も、同様にお調べすることができます。

PAGE